
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

   
 

 

Resultado e classificação final 
 
 

 
EDITAL Nº 02/2023 – ADMINISTRAÇÃO – PELOTAS 

 
 

 

O Excelentíssimo Senhor Diretor das Promotorias de Justiça de Pelotas, Dr. Jaime 
Nudilemon Chatkin, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ/RS, com base no Regulamento do 
Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 
RESOLVE: 

 

DIVULGAR o resultado e a classificação final do processo seletivo de estagiário de 
ensino superior (Administração) para atuar junto à Secretaria-Geral das Promotorias de 
Justiça de Pelotas: 
 
1º - Emanuelle Pereira Couto – Nota final 8,0 
 
 

Pelotas, 19 de junho de 2023. 

 

 
Jaime Nudilemon Chatkin, 

Promotor de Justiça, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PUBLICADO EM 19/06/2023 


